

MUNICÍPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39/2024  
Processo Administrativo Nº 99/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
CONDUTOR: BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES  
Data de Publicação: 12/08/2024 09:00:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:34

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VANGUARDA	Modelo: LEITOSA 22"
Descrição: Pele LEITOSA Batedeira 22 polegadas P2 GROSSA de espessura de 190 microns e perfil de alumínio grande reforçado, para uso em bumbo, surdo, surdão e treme terra.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	033	49.682.068/0001-97	69,00	35,00		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	006	01.571.083/0001-31	72,00	35,20	0,57	Sim
3 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	004	52.994.933/0001-45	72,00	60,00	70,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:35

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: VANGUARDA	Modelo: LEITOSA 20"
Descrição: A Pele LEITOSA Batedeira 20 polegadas P2 GROSSA, com diâmetro de 20 polegadas, espessura de 190 microns e perfil de alumínio grande para uso em Bumbo, surdo e surdão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	021	49.682.068/0001-97	46,00	27,00		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	056	01.571.083/0001-31	49,00	27,50	1,85	Sim
3 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	030	52.994.933/0001-45	49,00	38,97	41,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:35

Lote 3

MUNICÍPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: VANGUARDA	Modelo: LEITOSA 16"
Descrição: A 'Pele Batedeira LEITOSA para Surdo 16 Pol P2 Grossa com uma espessura de 190 microns, perfil de alumínio pequeno, com um diâmetro de 16 polegadas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 1.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	134	49.682.068/0001-97	36,00	23,80		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	105	01.571.083/0001-31	34,00	23,90	0,42	Sim
3 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	094	52.994.933/0001-45	39,00	33,99	42,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:35

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: VANGUARDA	Modelo: LEITOSA 14"
Descrição: Pele Batedeira LEITOSA p/ Caixa 14 Pol P1 Média Leitosa 170, perfil em alumínio pequeno com diâmetro de 14 polegadas para caixa 14 polegadas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	036	49.682.068/0001-97	28,00	25,00		Sim
2 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	137	52.994.933/0001-45	45,00	27,79	11,16	Sim
3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	112	01.571.083/0001-31	30,00	27,99	0,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:35

Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: RESPOSTA 14"
Descrição: Pele resposta de 14 polegadas, transparente, 75 microns, perfil de alumínio pequeno pra caixa 14 polegadas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	002	49.682.068/0001-97	26,00	25,00		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	147	01.571.083/0001-31	30,00	25,99	3,96	Sim
3 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	094	52.994.933/0001-45	45,00	45,00	73,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:36  
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: FÊNIX	Modelo: 2 GANCHOS BRANCO
Descrição: Talabarte Correia para Repique, Caixa, Surdo e Bumbo, 2 ganchos em fita de polipropileno com mosquetão e passador e triângulo de metal na cor branca			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 3.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	084 49.682.068/0001-97	19,00	18,90		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	034 01.571.083/0001-31	21,00	18,99	0,48	Sim
3 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	074 52.994.933/0001-45	35,00	35,00	84,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:36  
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca: XPRO	Modelo: 7A
Descrição: Pares de baquetas (7A) ponta de madeira, com 39,5 cm de comprimento, 14mm de diâmetro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	139 52.994.933/0001-45	20,00	18,00		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	080 01.571.083/0001-31	20,00	18,99	5,50	Sim
3 VIVAMUSICA COMERCIO E	090 49.682.068/0001-97	19,00	19,00	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:36  
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UND	Marca: XPRO	Modelo: XPRO
Descrição: Par de baquetas para tarol, caixa, fanfarra, espessura entre os modelos 7A e 5A, em marfim, comprimento: 380mm 38 cm (aproximadamente) e diâmetro: 15mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,98	Valor Total: 499,00	

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	101	52.994.933/0001-45	11,00	9,98		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	065	01.571.083/0001-31	11,00	9,99	0,10	Sim
3 VIVAMUSICA COMERCIO E	136	49.682.068/0001-97	10,00	10,00	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:36

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UND	Marca: COMBAT	Modelo: SURDO
Descrição: Baqueta para surdo marcial em madeira marfim com medidas de 36 cm de comprimento e 25 mm de diâmetro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVAMUSICA COMERCIO E	094	49.682.068/0001-97	20,00	19,00		Sim
2 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	018	52.994.933/0001-45	20,00	19,98	5,16	Sim
3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	052	01.571.083/0001-31	20,00	19,99	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:36

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: LIVERPOOL	Modelo: 25MM
Descrição: Baqueta Maçaneta Bumbo Surdo, Pelucia Preta com medidas de 30cm o cabo, 25 mm de diâmetro e cabeça de pelúcia com 6 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,98		Valor Total: 199,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	121	52.994.933/0001-45	22,00	19,98		Sim
2 VIVAMUSICA COMERCIO E	038	49.682.068/0001-97	21,00	20,00	0,10	Sim
3 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	021	01.571.083/0001-31	22,00	20,99	4,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:36  
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: CROMADO
Descrição: Esteira de 14 polegadas com 24 fios para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,97	Valor Total: 575,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPREENDIMENTOS WG LTDA	121	52.994.933/0001-45	50,00	47,97		Sim
2 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	103	01.571.083/0001-31	50,00	47,99	0,04	Sim
3 VIVAMUSICA COMERCIO E	036	49.682.068/0001-97	48,00	48,00	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 09:35:37  
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UND	Marca: GIANNINI	Modelo: GIANNINI
Descrição: Corda LÁ (5ª) para TAROL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVANDRO ZACARONI PEDROSO	132	01.571.083/0001-31	5,00	5,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELAINE TEIXEIRA CARDOSO ALVES